
USNESENÍ 
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Jarcová, 

konaného dne  13.5.2024. 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Z 13/1  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, určení ověřovatelů zápisu.   
Zastupitelstvo obce Jarcová bere na vědomí plnění usnesení z minulého zasedání a ověřovateli 
zápisu určuje Rostislava Baču a Jana Kostelného. 
 
 
Z 13/2 Projednání změny stanov obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 
Zastupitelstvo obce Jarcová, IČ 00303879, schvaluje změnu stanov společnosti Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, takto: 

Článek 10 stanov se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

Článek 10 
Omezení převoditelnosti 

 
1. Akcie na jméno, jakož i všechna práva s ní spojená, je převoditelná pouze s předchozím 

souhlasem představenstva společnosti.  
2. Představenstvo společnosti je povinno odmítnout udělení souhlasu k převodu akcie na 

jméno, jakož i všech práv s ní spojených, v případech, kdy nepůjde o převod mezi: 
a) stávajícími akcionáři, držiteli akcií na jméno, nebo 
b) stávajícím akcionářem, držitelem akcií na jméno a obcí nebo městem nebo městysem, 

nebo 
c) stávajícím akcionářem, držitelem akcií na jméno a svazkem obcí. 

 
 
Z 13/3  Projednání smlouvy o spoluúčasti na projektu s názvem „Společně bez odpadků 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko II“. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje smlouvu o spoluúčastni na projektu mezi Obcí Jarcová se 
sídlem Jarcová 200, 75701 a Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko se sídlem Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí, IČ 70956545 ve výši 116 883,82 Kč.  
Smluvní strany se dohodly, že Obec Jarcová poskytne Mikroregionu touto smlouvou částku ve 
výši 116 883,82 Kč, která představuje 15% podíl Obce na realizaci projektu s názvem „Společně 
bez odpadků v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko II“, který není hrazen dotací a 
Mikroregion tento podíl přijímá a zavazuje se jej využít pouze na účel, sjednaný v této smlouvě.  

 
 
Z 13/4  Projednání žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 
Jarcová. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
obce Jarcová Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko se sídlem 
Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí, IČ 70956545 na základě veřejnoprávní smlouvy ve výši 
662341,67 Kč.  
Obec na základě této smlouvy poskytne Příjemci návratnou finanční výpomoc na pokrytí 
časového nesouladu v příjmech a výdajích souvisejících s realizací dotovaného projektu 
„Společně bez odpadků v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko II“ (registrační číslo 
projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000735) z důvodu, že projekt je nutné financovat po dodání 
kompostérů a opakovaně použitelného nádobí, tudíž může dojít k nesouladu mezi datem úhrady 
dodávky a proplacením dotace. Příjemce nedisponuje dostatečnou likviditou na překlenutí tohoto 
období. 
 



 
Z 13/5  Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky obce Jarcová za rok 2023. 
a/ Zastupitelstvo obce Jarcová projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Jarcová za rok 2023 dle 
§17, odst.7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, včetně závěrečné Zprávy č. 123/2023/IA o výsledku přezkoumání o hospodaření obce 
Jarcová, IČ 00303879 za rok 2023, a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad. 
b/ Zastupitelstvo obce Jarcová projednalo a schválilo účetní závěrku obce Jarcová sestavenou ke 
dni 31.12.2023. 
 
 
Z 13/6  Rozpočtové opatření č.1. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje rozpočtové opatření č.1. 
 
 
Z 13/7  Projednání směnné smlouvy mezi obcí Jarcová a paní Ing. Janou Szczepańskou 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje směnnou smlouvu mezi Obcí Jarcová a paní Ing. Janou 
Szczepańskou bytem Belikovova 1515/3, Zábřeh, 700 30 Ostrava na základě geometrického plánu 
č. 901-128/2023 vypracovaného Ing. Randýskem Petrem v části obce Vápenné potoky. 
 
 
Z 13/8  Různé  
Zastupitelstvo obce Jarcová bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 
 
 
 
 
 
 
 
         
  Ing. Ivo Veselý          Ing. Věra Šulová 
          starosta                        místostarostka 
 
         

 
Rostislav Bača 
místostarosta 

 
 
 
 
V Jarcové dne  17.5.2024 


